



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

EJENDOMSELSKABET MKF A/S
SPURVEVEJ 2, 7900 NYKØBING M
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. juni 2020

Ole Møller Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsselskabet MKF A/S Spurvevej 2 7900 Nykøbing M CVR-nr.: 30 48 99 77 Stiftet: 30. marts 2007 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Sondrup Poulsen, formand Klaus Hejlskov Hedegaard Per Nielsen Poul Arentsen Overgaard Tonny Nedergaard
Direktion	Nils Haaning Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Sparekassen Thy Grønnegade 17H 7900 Nykøbing Mors Frøslev-Møllerup Sparekasse Vestergade 7 7900 Nykøbing Mors
Advokat	Advokathuset Funch & Nielsen Nygade 4 7900 Nykøbing Mors

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at etablere og forestå driften af et center til anvendelse for kultur, kongres- og sportsaktiviteter samt dertil naturligt hørende aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har været stigende over året, og ligger på et tilfredsstillende niveau med den nuværende kapacitet.

Årets resultat efter skat er på 433 tkr. og anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For det kommende år forventes et resultat på niveau eller lidt mindre end 2019.

Muligheden for opførelse af en yderligere hal til brug for især aktiviteter indenfor gymnastik, handicap- og ældreidræt vurderes løbende. Gennemførelse af et yderligere halprojekt vil dog kræve ekstern medfinansiering, ligesom de involverede interessegrupper og bidragsydere skal bakke op om projektet.

Egne kapitalandele

	2019	2018
	kr.	kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
Akiter, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Aktier.....	2,5	2,5
	2,5	2,5

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.382.573	3.239.229
Personaleomkostninger.....	1	-1.501.956	-1.282.723
Af- og nedskrivninger.....		-619.974	-639.974
DRIFTSRESULTAT		1.260.643	1.316.532
Andre finansielle omkostninger.....		-704.184	-734.697
RESULTAT FØR SKAT		556.459	581.835
Skat af årets resultat.....	2	-123.000	-129.000
ÅRETS RESULTAT		433.459	452.835
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		433.459	452.835
I ALT		433.459	452.835

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		55.587.905	56.202.679
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		184.466	17.766
Materielle anlægsaktiver.....	3	55.772.371	56.220.445
ANLÆGSAKTIVER.....		55.772.371	56.220.445
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		17.000	0
Varebeholdninger.....		17.000	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		265.112	339.528
Andre tilgodehavender.....		117.898	38.560
Periodeafgrænsningsposter.....		32.225	23.497
Tilgodehavender.....		415.235	401.585
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		10.000	10.000
Værdipapirer.....		10.000	10.000
Likvide beholdninger.....		2.102.901	1.830.985
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.545.136	2.242.570
AKTIVER.....		58.317.507	58.463.015

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital		20.100.000	20.100.000
Overført overskud.....		2.131.554	1.698.095
EGENKAPITAL.....	4	22.231.554	21.798.095
Hensættelse til udskudt skat.....		752.000	629.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		752.000	629.000
Kreditinstitutter.....		22.244.941	23.014.191
Anden gæld.....		11.400.000	11.400.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	33.644.941	34.414.191
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	750.000	725.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		668.833	560.926
Anden gæld.....		201.035	166.555
Periodeafgrænsningsposter.....		69.144	169.248
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.689.012	1.621.729
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		35.333.953	36.035.920
PASSIVER.....		58.317.507	58.463.015
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 6		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note		
Personaleomkostninger			1		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2018: 4)					
Løn og gager.....	1.311.334	1.129.824			
Pensioner.....	96.840	94.860			
Andre omkostninger til social sikring.....	93.782	58.039			
	1.501.956	1.282.723			
Skat af årets resultat			2		
Regulering af udskudt skat.....	123.000	129.000			
	123.000	129.000			
Materielle anlægsaktiver			3		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2019.....	61.615.949	2.261.039			
Tilgang.....	0	171.900			
Kostpris 31. december 2019.....	61.615.949	2.432.939			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	5.413.270	2.243.273			
Årets afskrivninger.....	614.774	5.200			
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	6.028.044	2.248.473			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	55.587.905	184.466			
Egenkapital			4		
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt		
Egenkapital 1. januar 2019.....	20.100.000	1.698.095	21.798.095		
Forslag til resultatdisponering.....		433.459	433.459		
Egenkapital 31. december 2019.....	20.100.000	2.131.554	22.231.554		
Langfristede gældsforpligtelser			5		
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Kreditinstitutter.....	22.994.941	750.000	19.395.000	23.739.191	725.000
Anden gæld.....	11.400.000	0	11.400.000	11.400.000	0
	34.394.941	750.000	30.795.000	35.139.191	725.000

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for langfristede gældsforpligtelser 35.139 tkr., er der udstedt ejerpantebreve og pantebrev i alt nom. 37.400 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2019 udgør 55.588 tkr.
